

## Nr 517.

Av herr **Gustafsson** i Välsnäs m. fl., om sänkning av rösträttsåldern vid val till landsting och elektorsförsamlingar i vissa städer.

De erfarenheter som vunnits under de år, som gått sedan 1918 års författningsreform genomfördes, ha bl. a. givit vid handen, att den då genomförda höjningen av rösträttsåldern vid landstingsvalen och vid elektorsvalen i de städer, som ej deltaga i landsting, icke längre kan sägas fylla någon rimlig uppgift. De båda kamrarna äro nu uttryck för samma organisations- och partiviljor, och man kan icke längre tala om någon mera väsentlig skillnad i typ och karaktär dem emellan. Under sådana förhållanden anse vi det mindre lämpligt att alltfört bibehålla den högre rösträttsåldern vid landstingsvalen och valen av de ovan nämnda elektorsförsamlingarna. Detta så mycket mer som den nu sakta framträdande förskjutningen i folkets sammansättning i årsklasser, enligt vad de statistiska sannoliketskalkylerna visa, inom de närmaste årtiondena kommer att fortsätta med nära nog våldsamt hastighet. Medan vi för 50 år sedan hade tio män och kvinnor i de produktiva åldrarna 15—65 år, ha vi nu endast 7, och om 40 år skola vi ha endast 4, för att om 55 år vara nere i tre. Redan behovet av en bättre balans mellan olika ålderselement inom väljarkåren gör därför en förskjutning nedåt av rösträttsåldern påkallad. Härtill kommer, att den ekonomiska och sociala utvecklingen numera allt tidigare ställer de unga generationerna inför livsuppehållets problem i deras mest krävande tillspetsning. Även ur denna synpunkt synes det oss berättigat att genom en sänkning av valrättsåldern vid valen till landsting och elektorsförsamlingar i städer som icke deltaga i landsting och därmed även indirekt till första kammaren bereda årsklasserna mellan 23 och 27 år tillfälle till ökad medverkan vid avgörandena i den svenska självstyrelsens beslutande organ.

Med stöd av vad vi sålunda anfört tillåta vi oss föreslå,

att riksdagen för sin del ville besluta en sänkning av rösträttsåldern vid val till landstingen och elektorsförsamlingarna i de städer, som icke deltaga i landsting, från nuvarande 27 till 23 år samt att vederbörande utskott måtte utforma de förändringar i lagtexten, som härigenom bliva erforderliga.

Stockholm den 23 januari 1936.

*John Gustafsson*  
i Välsnäs.

*C. Gösta Jacobsson.*

*Alf Meyerhöffer.*